
PŘEDÁVÁNÍ INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ 
ZE ŠKOLNÍCH MATRIK MŠ 

27.1. PRAHA 2025                                                           



LEGISLATIVNÍ RÁMEC

Vyhláškou č. 388/2022 Sb. (novela vyhlášky č. 364/2005 Sb., o dokumentaci škol a školských zařízení) bylo 
definováno předávání individuálních dat o dětech v mateřských školách (a v přípravných třídách základní školy 
a v přípravném stupni základní školy speciální)

Čl.II

Přechodné ustanovení

Právnická osoba vykonávající činnost mateřské školy nebo základní školy, která má zřízenou přípravnou třídu, či základní školy speciální, která 
má zřízen přípravný stupeň, předává do 31. srpna 2025 individuální údaje podle čl. 5 odst. 2 nebo čl. 6 přílohy č. 1 k vyhlášce č. 364/2005 
Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, a zároveň agregované údaje podle čl. 3 nebo 5 přílohy č. 2 k vyhlášce č. 
364/2005 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, nebo pouze agregované údaje podle čl. 3 nebo 5 přílohy č. 2 k 
vyhlášce č. 364/2005 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. To platí i pro předávání údajů za každé jednotlivé 
pracoviště mateřské školy podle § 4a odst. 1 nebo základní školy podle § 4a odst. 2 vyhlášky č. 364/2005 Sb., ve znění účinném ode dne 
nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl.III

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023, s výjimkou čl. I bodů 5 a 17, které nabývají účinnosti dnem 1. září 2025.

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 364/2005 Sb. - Předávání individuálních údajů

Čl. 1 - Termíny a způsob předávání údajů

Čl. 6 - Předávání individuálních údajů ze školní matriky a dokumentace mateřské školy

§ 4, odst. (1) vyhlášky - Individuální údaje se předávají v souladu s popisy struktur individuálních údajů a číselníky pro předávání individuálních 
údajů zveřejněnými způsobem umožňujícím dálkový přístup.

2



INFORMACE NA WEBU MŠMT – WWW.MSMT.GOV.CZ

          

3



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ - DATOVÁ ROZHRANÍ

          

4



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ – VŠECHNY DĚTI

          

5

Název souboru: ve tvaru M123456789_CC.xml, kde číslice 
představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)

Formát předávaného souboru: XML 



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ – O DĚTECH SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

          

6

Název souboru: ve tvaru M123456789_CCa.xml, kde číslice 
představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)

Formát předávaného souboru: XML 



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ – O PODPŮRNÝCH OPATŘENÍCH POSKYTOVANÝCH DĚTEM

          

7

Název souboru: ve tvaru M123456789_CCb.xml, kde číslice 
představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)

Formát předávaného souboru: XML 



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ – METODICKÉ VYSVĚTLIVKY K JEDNOTLIVÝM POLOŽKÁM

          

8



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ – POUŽITÉ ČÍSELNÍKY

          

9



STRUKTURA INDIVIDUÁLNÍCH ÚDAJŮ – SOUBORY TYPU XML
10

podzim 2024 – 12 evidenčních systémů

www.edu.cz - Přehled webů školních 
informačních systémů pro mateřské školy (vč. 
prezentací)



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT (SOUBORŮ TYPU XML)
11

https://matrika.msmt.cz/matrikas     -    „ostrý“ server – zpřístupněn pouze v období sběru dat

https://profa.msmt.cz/matrikas         -     „testovací“ server – zpřístupněn v průběhu celého roku

Jméno: RED_IZO 
              (resortní identifikátor
               právnické osoby) 

Heslo:  zažádat na adrese
             hesla@msmt.gov.cz 

https://matrika.msmt.cz/matrikas
https://profa.msmt.cz/matrikas


APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT - INFORMACE
12

Manuál pro práci s aplikací - Postup pro MŠ při předávání dat ze školní matriky

Č – Číselníky
V – Metodické pokyny k výkazům
P – Informace a metodické poznámky k jednotlivým položkám  

Aktuální (důležité) informace pro sběr dat ze školních matrik



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – NASTAVENÍ ŠKOLY A VYKAZUJÍCÍCH PRACOVIŠŤ/ČÁSTÍ
13



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – IMPORT SOUBORŮ XML
14

1. varianta – Soubory uložené v počítači



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – IMPORT SOUBORŮ XML
15

2. varianta – Soubory přenesené z evidenčního systému školy

token bude zkopírován do evidenčního systému školy



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – KONTROLA IMPORTU
16



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – SESTAVA/VÝKAZ M 1
17



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – SESTAVA/VÝKAZ M 1
18



APLIKACE PRO PŘEDÁVÁNÍ DAT – ODESLÁNÍ SPRÁVNÍMU ÚŘADU
19

možné pouze na „ostrém“ serveru https://matrika.msmt.cz/matrikas
po bezchybném naimportování všech částí, vč. doplnění případných komentářů

https://matrika.msmt.cz/matrikas


AKTUALIZACE KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ (OSOB) 
20

https://sberdat.uiv.cz/login

https://sberdat.uiv.cz/login


DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Ing. Jiří Prouza 
Vedoucí Oddělení statistického výkaznictví

Odbor školské statistiky a analýz

Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

jiri.prouza@msmt.gov.cz
 

+420 234 815 461
+420 773 114 954

www.msmt.cz

mailto:jiri.prouza@msmt.gov.cz
http://www.msmt.cz/

	Snímek 1: PŘEDÁVÁNÍ Individuálních údajů  ze školních matrik MŠ   
	Snímek 2: Legislativní rámec 
	Snímek 3: INFORMACE na webu mšmt – www.msmt.gov.cz 
	Snímek 4: Struktura individuálních údajů - datovÁ ROZHRANÍ 
	Snímek 5: Struktura individuálních údajů – VŠECHNY DĚTI 
	Snímek 6: Struktura individuálních údajů – o dětech se speciálními vzdělávacími potřebami 
	Snímek 7: Struktura individuálních údajů – o podpůrných opatřeních poskytovaných dětem 
	Snímek 8: Struktura individuálních údajů – metodické vysvětlivky k jednotlivým položkám
	Snímek 9: Struktura individuálních údajů – použité číselníky
	Snímek 10: Struktura individuálních údajů – soubory typu XML
	Snímek 11: Aplikace pro předávání dat (souborů typu XML)
	Snímek 12: Aplikace pro předávání dat - informace
	Snímek 13: Aplikace pro předávání dat – nastavení školy a vykazujících pracovišť/částí
	Snímek 14: Aplikace pro předávání dat – import souborů xml
	Snímek 15: Aplikace pro předávání dat – import souborů xml
	Snímek 16: Aplikace pro předávání dat – kontrola importu
	Snímek 17: Aplikace pro předávání dat – SESTAVa/výkaz M 1
	Snímek 18: Aplikace pro předávání dat – SESTAVa/výkaz M 1
	Snímek 19: Aplikace pro předávání dat – odeslání správnímu úřadu
	Snímek 20: Aktualizace kontaktních údajů (osob) 
	Snímek 21

